[image: image1.jpg]

администрация Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 11.05.2011
г. Нижневартовск
	№ 737

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации района от 26.11.2010 № 1808 «Об утверждении Положения об оплате               и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации района»
В соответствии с частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «От общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.10.2010 № 230-п «О переходе государственных учреждений культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на новую систему оплаты труда», руководствуясь Уставом района:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации района от 26.11.2010 № 1808 «Об утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных управлению культуры администрации района»:

1.1. В пункте 2.7. раздела II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» слова «работникам» исключить.

1.2. В раздел IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, художественного руководителя и главного бухгалтера» включить новый пункт 4.4. следующего содержания:
«4.4. Руководителю устанавливается стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты работы, предусмотренная пунктом 2.7. приложения к постановлению. Размер и порядок выплаты устанавливается в дополнительном соглашении к трудовому договору руководителя.».

1.3. Пункт 4.4. раздела IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его заместителей, художественного руководителя и главного бухгалтера» считать пунктом 4.5. соответственно, дополнив его после слов «Заместителям руководителя, художественному руководителю, главному бухгалтеру учреждения устанавливаются» словами «стимулирующая выплата за интенсивность и высокие результаты работы, предусмотренные пунктом 2.7. приложения к постановлению», далее по тексту.

2. Пресс-службе администрации района (А.Н. Королёва) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по экономике и финансам Т.А.Колокольцеву.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин